
Συνεδρίαση :  5/2014 Τρίτη  15 / 4 / 2014 ΑΠΟΦΑΣΗ   18/2014 

Πρακτικά Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   1

 

 
 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   5/2014 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   18/2014 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 15η Απριλίου 2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 5η/2014 

συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 19719/11-4-2014 πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το 

νόμο.  

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Δημόπουλος Δημήτριος, Αντιδήμαρχος 

Καλαμάτας, Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 

1) Καραγιάννης Ανδρέας, 2) Μανδηλάρης Ιωάννης και  3) Χριστόπουλος Ιωάννης. 

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Βασιλόπουλος 

Παναγιώτης, 2) Ντίντα Παναγιώτα, 3) Ριζάς Χρίστος, 4) Μωρακέας Σπυρίδων και 5) 

Μιχαλόπουλος Κων/νος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής, από τη μεριά της πλειοψηφίας, κ. Αθανασόπουλος Κων/νος. 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη όπως 

συνεδρίασης.  



Συνεδρίαση :  5/2014 Τρίτη  15 / 4 / 2014 ΑΠΟΦΑΣΗ   18/2014 

Πρακτικά Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   2

…. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .  
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 2ο θέμα όπως ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Γνωμοδότηση για την «Οριοθέτηση τμήματος ρέματος Ηρώων στη θέση 
Ροβόλα εκτός οικισμού Κάτω Βέργας της Δημοτικής Κοινότητας Βέργας του 

Δήμου Καλαμάτας». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 18310/4-4-
2014 εισήγηση του Τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καλαμάτας η οποία έχει ως εξής:  
 
ΘΕΜΑ: Γνωμοδότηση για την «Οριοθέτηση ρέματος Ηρώων στη θέση 
Ροβόλα εκτός οικισμού Κάτω Βέργας του Δ. Καλαμάτας στο τμήμα Α1, 
Α2,….., Α5, Α6 & Δ1, Δ2,…. Δ8, Δ9 παραπλεύρως στην ιδιοκτησία των 
Ιωάννη Ηλιόπουλου & Γεωργίου Μπουγά» 
 
ΣΧΕΤ : To  με αρίθμ. πρωτ. 4391/3-4-2014 έγγραφο της Δ.Τ.Υ της  Π.Ε Μεσσηνίας                    
         
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ.87/Α/7-6-2010) 

2. Το άρθρο 6 του Νόμου 880/79 όπως τροποποιήθηκε με τη το άρθρο 6 του 
Νόμου 2052/92 

3. Το άρθρο 5 του Νόμου 3010/2002 όπως αυτό ισχύει μέχρι σήμερα 

4. Το από Μάρτιο 2014 τοπογραφικό Διάγραμμα οριοθέτησης  του τμήματος Α1, 
Α2,….., Α5, Α6 & Δ1, Δ2,…. Δ8, Δ9 του  ρέματος που βρίσκεται στη θέση 
Ροβόλα εκτός σχεδίου και εκτός οικισμού Κάτω Βέργας της Δ.Κ. Βέργας του 
Δήμου Καλαμάτας κλίμακας 1:200, όπως συντάχθηκε από την Ελένη 
Αλεξοπούλου, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό, όπου με μπλε γραμμή 
σημειώνονται τα όρια του ρέματος  το οποίο   ελέχθηκε - θεωρήθηκε από την 
Δ/νση  Τεχνικών Υπηρεσιών της Περιφερειακή Ενότητας  Μεσσηνίας. 

 
Μετά τα ανωτέρω : 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ : 
 

 Την οριοθέτηση του ανωτέρω τμήματος ρέματος Ηρώων στη θέση Ροβόλα 
εκτός οικισμού Κάτω Βέργας του  Δ.  Καλαμάτας στο τμήμα Α1, Α2,….., Α5, Α6 & Δ1, 
Δ2,…. Δ8, Δ9 παραπλεύρως στην ιδιοκτησία των Ιωάννη Ηλιόπουλου & Γεωργίου 
Μπουγά όπως φαίνεται στο από Μάρτιο 2014 τοπογραφικό Διάγραμμα  που 
συντάχθηκε από την Ελένη Αλεξοπούλου, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό.  
 
Συνημμένα :  

1. Τεύχος Μελέτης  

Αφαλέα Νίκη  
ΑΓΡΟΝΟΜΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧ. ΑΠΘ 

Ο  Δ/ντης της Τ.Υ. Δήμου Καλαμάτας 
Τζαμουράνης Βασίλειος   

Πολιτικός Μηχανικός 

 
 



Συνεδρίαση :  5/2014 Τρίτη  15 / 4 / 2014 ΑΠΟΦΑΣΗ   18/2014 

Πρακτικά Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   3

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της 
τα προαναφερόμενα, την υπ’ αριθμ. 182/2011 προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες αυτού στην Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής μεταξύ των οποίων και αυτή της Γνωμοδότησης οριοθέτησης 
ρέματος, καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρθρων 65 & 73 του Ν.3852/2010 
(Καλλικράτης), μειοψηφούντος του κ. Χριστόπουλου ο οποίος δηλώνει ΛΕΥΚΗ ψήφο,                          
κατά πλειοψηφία, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      
 
Γνωμοδοτεί θετικά για την Οριοθέτηση τμήματος ρέματος Ηρώων στη θέση 
Ροβόλα εκτός οικισμού Κάτω Βέργας της Δημοτικής Κοινότητας Βέργας του 
Δήμου Καλαμάτας, στο τμήμα Α1, Α2,….., Α5, Α6 & Δ1, Δ2,…. Δ8, Δ9 
παραπλεύρως στην ιδιοκτησία των Ιωάννη Ηλιόπουλου & Γεωργίου Μπουγά 
όπως φαίνεται στο από Μάρτιο 2014 τοπογραφικό Διάγραμμα  που 
συντάχθηκε από την Ελένη Αλεξοπούλου, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. του Δήμου 18310/4-4-2014 σχετική 
πρόταση του Τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καλαμάτας.  

 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως 
ακολουθεί : 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Δημόπουλος  1. Αθανασόπουλος Κων/νος  

  2. Καραγιάννης Ανδρέας 

  3. Μανδηλάρης Ιωάννης 

  4. Χριστόπουλος Ιωάννης 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 16 Απριλίου 2014 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

  
 
 


